



ESTADO DO PARÁ  
PODER EXECUTIVO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU  
CNPJ/MF: 34.887.935/0001-53  
SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E INFRAESTRUTURA



UNIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU/PA  
MUNICÍPIO: VITÓRIA DO XINGU / PA

MÊS DE REFERÊNCIA DO ORÇAMENTO: SINAPI - 07/2021 - Pará; SBC - 08/2021 - Pará; SICRO3 - 04/2021 - Pará; SICRO2 - 11/2016 - Pará; ORSE - 06/2021 - Sergipe; SEDOP - 03/2021 - Pará; SEINFRA - 027 - Ceará; SETOP - 04/2021 - Minas Gerais; FDE - 04/2021 - São Paulo; AGESUL - 06/2021 - Mato Grosso do Sul; AGETOP CIVIL - 07/2021 - Goiás; CAERN - 05/2021 - Rio Grande do Norte.

AÇÃO: CONSTRUÇÃO DO PONTO DE APOIO CICLISTICO, ARQUIBANCADAS, VESTIÁRIOS, ÁREA DE ESTACIONAMENTO E ROFORMA DA PRAÇA, DO CAMPO DE FUTEBOL, DA QUADRA DE AREIA NO KM-20 DO MUNICIPIO DE VITÓRIA DO XINGU-PA.

DEZEMBRO DE 2021

Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS	180 DIAS	210 DIAS	240 DIAS	270 DIAS	300 DIAS	330 DIAS	360 DIAS
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00%	50,00%	50,00%										
		51.087,16	25.543,58	25.543,58										
2	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS	100,00%	80,00%	20,00%										
		9.839,78	7.871,82	1.967,96										
3	PONTO CICLISTICO	100,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%							
		164.364,16	32.872,83	32.872,83	32.872,83	32.872,83	32.872,83							
4	CAMPO (GRAMA)	100,00%	10,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	10,00%					
		219.019,92	21.901,99	43.803,98	43.803,98	43.803,98	43.803,98	43.803,98	21.901,99					
5	QUADRA DE AREIA	100,00%	10,00%	15,00%	15,00%	15,00%	15,00%	10,00%	20,00%	20,00%	10,00%			
		123.774,49	12.377,45	18.566,17	18.566,17	18.566,17	18.566,17	12.377,45	24.754,90	24.754,90	12.377,45			
6	ARQUIBANCADA	100,00%				10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	20,00%	20,00%	10,00%	
		329.173,02				32.917,30	32.917,30	32.917,30	32.917,30	32.917,30	65.834,60	65.834,60	32.917,30	
7	COBERTURA DUAS ÁGUAS	100,00%				10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	20,00%	20,00%	
		157.104,55				15.710,46	15.710,46	15.710,46	15.710,46	15.710,46	15.710,46	31.420,91	31.420,91	
8	COBERTURA UMA ÁGUA	100,00%			10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	20,00%	10,00%	
		196.217,18			19.621,72	19.621,72	19.621,72	19.621,72	19.621,72	19.621,72	19.621,72	39.243,44	19.621,72	
9	BANHEIRO (VESTIÁRIO)	100,00%			10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	20,00%	
		142.417,06			14.241,71	14.241,71	14.241,71	14.241,71	14.241,71	14.241,71	14.241,71	14.241,71	28.483,41	
10	REFORMA DO BANHEIRO	100,00%							30,00%	30,00%	30,00%	10,00%		
		10.051,07							3.015,32	3.015,32	3.015,32	1.005,11		
11.1	AREA DA PRAÇA	100,00%	10,00%	10,00%	20,00%	10,00%	20,00%	20,00%	10,00%					
		17.042,30	1.704,23	1.704,23	3.408,46	1.704,23	3.408,46	3.408,46	1.704,23					
11.2	BANCO DE CONCRETO E LIXEIRA	100,00%					20,00%	20,00%	20,00%	20,00%				
		14.293,94					2.858,79	2.858,79	2.858,79	2.858,79				
11.4	PISO EM LADRILHO	100,00%										30,00%	30,00%	40,00%
		291.782,91										87.534,87	87.534,87	116.713,16
11.5	PINTURA DO PISO E MEIO FIO	100,00%										30,00%	30,00%	40,00%
		75.119,90										22.535,97	22.535,97	30.047,96
11.6	REVISÃO NA ESTRUTURA DA CAIXA D'ÁGUA	100,00%								20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%
		2.585,70								517,14	517,14	517,14	517,14	517,14
11.7	PINTURA E REFORMA DA IGREJA E CAIXA D'ÁGUA (EXTERNA)	100,00%						20,00%	20,00%	20,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%
		62.852,85						12.570,57	12.570,57	12.570,57	6.285,29	6.285,29	6.285,29	6.285,29
11.8	ACADÊMIA	100,00%									30,00%	30,00%	10,00%	
		25.513,78									7.654,13	7.654,13	2.551,38	
11.9	ARBORIZAÇÃO	100,00%									30,00%	10,00%	20,00%	40,00%
		11.864,43									3.559,33	1.186,44	2.372,89	4.745,77
11.10	LIMPEZA E ENTREGA DA OBRA	100,00%											50,00%	50,00%
		9.347,81											4.673,91	4.673,91
	Porcentagem		3,55%	4,39%	6,6%	9,53%	9,62%	8,23%	7,8%	7,0%	7,78%	14,5%	12,49%	8,52%
	Custo		67.992,47	83.990,59	126.326,15	182.297,19	184.001,42	157.510,43	149.296,98	133.862,03	148.817,14	277.459,61	238.914,78	162.983,23
	Porcentagem Acumulado		3,55%	7,94%	14,54%	24,07%	33,69%	41,92%	49,72%	56,72%	64,5%	79,0%	91,48%	100,0%
	Custo Acumulado		67.992,46	151.983,05	278.309,20	460.606,39	644.607,81	802.118,24	951.415,22	1.085.277,25	1.234.094,39	1.511.554,00	1.750.468,78	1.913.452,01

ARILDSON JOANDREWY DOS SANTOS SANTOS  
Eng.º Civil 151915579-4

PATRIK MALTA VIANA  
Eng.º Civil CREA-PA 151954913-0

PEDRO FERREIRA DOS SANTOS  
Eng.º Eletricista 151669835-5

